R Rubrice Codicis.

Postatis.
H Assessorbz z domesticis.
 i A nonis.
 2 Aduocatis diuersoz iudicunt.
 2 Aduocatis diuersoz iudicioz.
 2 Aduocatis fisci.
 2 Alienatione iudicij mutandi causa facta.
 3 Ad exhibendum.
 3 Allee v sit z aleatoribz.
 4 Actionibz z obligationibz.
 4 Ad funis ex suo facto post manumis.
 4 Actionibus hereditariis.
 4 Actionibz empti z venditi.
 4 Ad senatusconsultum macedonianum.
 4 Ad senatusconsultum velleianum.
 5 Blendis liberis.
 5 Administratione tutoroz z curatoroz.
 5 Blumentis pupilo p̄standis.
 5 Arbitrium tutele.
 5uctoritate prestanta.
 5 Actore tutori sen euratore.
 5 Ad senatusconsultum trebellianum.
 5 Ad legem falcidiam.
 5 Ad senatusconsultum terullianum.
 5 Ad senatusconsultum orphicianum.

- 7 Assertione tollenda.
 7 Acquirenda vel retinenda possessione.
 7 Aduersus creditorem.
 7 Annali exceptione italicici contractus.
 7 Alluvionibus et paludibus pascuis et ceteris.
 7 Appellationibus et relationibus.
 8 Acceptationibus.
 8 Adoptionibus.
 9 Accusationibus.
 9 Ad legem iuliam maiestatis.
 9 Ad legem iuliam de adulteriis et stupro.
 9 Ad legem iuliam de vi publica et priuata.
 9 Ad legem corneliam de siccarijs.
 9 Ad legem fauiam de plagiarijs.
 9 Ad legem viscelliam.
 9 Ad legem corneliam de fassis.
 9 Ad legem iuliam repetendarum.
 9 Ad legem iuliam ambitus.
 9 Abigeis.
 9 Abolitionibus.
 9 Ad senatusconsultum turpilianum.
Bonis libertorum et iure patronat.
 6 Bonorum possessione et tabulas.
 6 Bonorum possessione et tabulas liberti.
 6 Bonorum possessione contra tabulas.
 6 Bonis maternis.
 6 Bonis que liberis in potestate constitutis.
 7 Bonis auctoritate iudicis possidentis.
 9 Bonis eorum qui sibi more conscienter.
 9 Bonis prescriptionis seu damnatorum.
domitibus rei militaris.
 1 Contractibus iudicium et eorum que
 sunt circa eos.
 2 Causis in quibus infamia irrogatur.
 3 Communi dividendo.
 3 Communia utriusque iudicij.
 3 Confortibus et eiusdem litis.
 4 Conditione indebiti.
 4 Conditione ob causam datorum.
 4 Conditione furtiva.
 4 Conditione ob turpem causam.
 4 Conditione ex lege sine causa.
 4 Constituta pecunia.
 4 Commodati.
 4 Compensationibus.
 4 Contrabenda emptione.
 4 Communi rerum alienatione.
 4 Comerciis et mercatoribus.
 5 Concubinis.
 5 Confirmando tutore.
 5 Contrario iudicio tutele.
 5 Curatore furiosi et prodigi.
 6 Carboniano edicto.
 6 Collationibus.
 6 Codicillis.
 6 Communia delegatis vel fideicommissis.
 6 Conditionibus insertis tam in legatis quam in fidicommissis.
 6 Caducis tollendis.
 6 Communia de successionibus.
 7 Communi seruo manumisso.
 7 Communia de manumissionibus.
 7 Communia de usucacionibus.

- 7 Collusione detegenda.
 7 Conominationes vel epistolas.
 7 Confessio.
 7 Cum de momentaria possessione fuerit appellatum.
 8 Contrabenda et committenda stipulatione.
 8 Creditore evictione pignoris non debere.
 9 Custodia reorum.
 9 Crimine peculatus.
 9 Crimine sacrilegii.
 9 Crimine expilate hereditatis.
 9 Crimine stellionatus.
 9 Calumniatoribus.
Diversis rescriptis et pragmaticis sanctionibus.
 1 Defensoribus ciuitatum.
 2 Dolo malo.
 3 Dilationibus.
 4 Delictis defunctorum in quantum et in quibus he redes convenienter.
 4 Depositii.
 5 Donationibus ante nuptias.
 5 Dotis permissione vel nuda pollicitatio.
 5 Dotis cauta non numerata.
 5 Donationibus inter virum et uxorem.
 5 Duoviro factio apud quem liberi educentur.
 5 Dividenda tutela.
 7 Dieticia libertate tollenda.
 8 Distractione pignorum.
 8 Debitorum venditione pignoris impedire non posse.
 8 Duobus reis stipulandis et promittendis.
 8 Donationibus.
 8 Donationibus causa mortis.
 8 Donationibus sub modo vel sub conditione.
Discopis et clericis.
 1 Epsalit audience et diversis capitulis.
 2 Edendo.
 2 Errore calculi.
 2 Errore aducatorum.
 2 Etiam per procuratores in integrum restante agi pos.
 4 Ex delictis defunctorum.
 4 Ex territoria et insitatoria actione.
 4 Ediliciis actionibus.
 5 Ex qui pro tutori negocia gerit.
 5 Recusationibus et temporibus eorum.
 5 Recusatione veterano.
 6 Edicto diuini adriani tollendo.
 7 Recutione rei iudicate.
 8 Edificiis primatis.
 8 Utiam ob cyrographarias pecuniam pignus teneri.
 8 Exceptionibus seu prescriptionibus.
 8 Evictionibus.
 8 Emancipationibus liberorum.
 9 Embibendis vel transferendis reis.
 9 Emendatione seruum.
 9 Emendatione apinqiorum.
 2 Fiduciis minorum.
Hifideiussoribus minorum.
 2 Formalis et imperatione actionibus.
 3 Feriis.

- 3 Familiē herciscūde.
 3 Iūnū regundorū.
 4 Fidei instrumentoꝝ et amissione eōm.
 5 Fundo dotali.
 5 Fideiſſoribus tutoriū et curatōrum.
 6 Furtis et seruo corrupto.
 6 Fideicōmissis.
 6 Falsa causa adiecta legato vel fideicōmiso.
 7 Fideicōmissariis libertatibus.
 7 Fructibus et litis expensis.
 8 Fideiſſoribus et mandatorib.
 9 Falsa moneta.
 9 Famosis libellis.
G
 1 His qui ad ecclesiās confugiunt.
 1 His qui in ecclesiās manumittunt.
 1 His qui ad statuas confugiunt.
 2 His qui potentiorū nomine.
 2 His que vi metusue causa fiunt.
 2 His qui veniam etatis impetraverūt.
 4 Hereditate vel actione vendita.
 4 Hennuchis.
 5 Heredibus tutorum.
 6 Heredibus instituendis.
 6 His quibus ut indignis
 6 His que pene nomine relinquentur.
 6 His que sub modo legati seu fideicōmissi re-
 linquuntur.
 6 His qui ante aptas tabulas.
 6 Heredib⁹ decurionum.
 7 His q̄ a nō dñō manumissi sunt.
 7 His qui per metum iudicis non appellaue-
 runt.
 8 His q̄ in priorꝝ creditoꝝ loco succedit.
 9 His q̄ parētes vel liberos occiderūt.
 9 His qui sibi ascribūt in testamēto.
 9 His qui latrones vel criminibus reos occul-
 tant.
I
 1 Justiniano codice cōfirmando.
 1 Justiniano codice emendando.
 1 Judeis.
 1 Juris et facti ignorantia.
 2 In ius vocando.
 2 In integrū restitutiōe minorū.
 2 In quibus casib⁹ in integrū restitutiō neces-
 saria non est.
 2 In integrū restitutiōe postulata ne quid in-
 nouetur.
 2 Jureiurando ppter calūniam.
 3 Judicijs.
 3 Jurisdictione omnīi iudicij et de foro cōpetēti.
 3 In quibus casib⁹ militantes sou p̄scriptiōe
 vti non possunt.
 3 Inofficioſo testamento.
 3 Inofficioſis donationib⁹.
 3 Inofficioſis donib⁹.
 4 Jure emphiteotico.
 5 Incestis et inutilib⁹ nuptijs.
 1 Interdicto matrimonio inter pupillū et tuto.
 vel cura.
 5 Jure dotium.
 5 In quibus casib⁹ tu. babēti: tutor vel cu. da.
- non potest.
 5 In litem iurando.
 5 In litem dando tutori vel curatore.
 6 Jure aureoꝝ amilorum.
 6 Institutionib⁹ et substitutionib⁹ vel restituti-
 onib⁹ sub cōditione factis.
 6 Impuberū et alijs substitutiōib⁹.
 6 Jure deliberandi et de adeunda vel acquiren-
 da heredi.
 6 Indicta viduitate tollenda.
 7 Ingenuis et manumissis.
 7 Indicta libertate.
 7 In q̄b⁹ causis cessat longi t̄pis p̄scriptio.
 8 Interdictis.
 8 In quibus canis ius pignoris tacite contra-
 batur.
 8 Jure dominū impetrando.
 8 Inutilibus stipulationib⁹.
 8 Ingratis liberis.
 8 Infantib⁹ expositis liberis et sermis.
 8 Infirmitatis penis celibatus et orbatus.
 8 Jure libertorum.
 9 Inurijs.
 1 Legibus et cōstitutionib⁹ p̄incipiū.
L
 3 Litis contestatione.
 3 Lege aquilia.
 4 Locato et conducto.
 5 Legitima tutela.
 6 Libertinis et eorum filiis.
 6 Liberis p̄teritis et exheredatis.
 6 Legatis.
 6 Legitimis heredibus.
 7 Lege fuffia canina tollenda.
 7 Latina libertate tollenda.
 7 Liberali causa.
 7 Longi temporis p̄scriptione.
 8 Litigiosis.
 8 Luitione pignoris.
 8 Liberiſ eribendis seu deducendis.
M
 1 Mandatis p̄incipiū.
 1 Modo multarii.
M
 4 Magistratibus municipalib⁹.
 4 Mandati vel contra.
 4 Monopolis et cōuentu negotiatōm.
 4 Magistratibus cōuenientiis.
 5 Manumissione pignoris.
 8 Mortis causa donationib⁹.
 9 Mulieribus que seruis p̄p̄is se iuxerunt.
 9 Mutatione nominis.
 9 Maleficiis et mathematicis.
N
 1 Duo codice cōponendo.
 1 In Monastītatio Federici.
N
 1 Ne sanctū baptisma iteretur.
 1 Nemini licere signum salinatoris.
 1 Ne iudeus christianū mancipiū.
 2 Nemini licet potentioribus.
 2 Ne fiscus vel respublica.
 2 Negocijs gestis.
 3 Ne quis in sua causa iudicet.
 3 Titorib⁹ actionib⁹.
 4 Ne virorꝝ p̄ marito vel econtra cōuenientiis.
 4 Ne filius pro patre vel pater pro filio.
 4 Non numerata pecunia.

4 Manticō fēdere.
 4 Nūndinis et nouis mercationib⁹.
 4 Noua vectigalia institui nō posse.
 5 Nuptijs.
 5 Ne fideiūssores dotum dentur.
 5 Ne pro dote mulieris.
 5 Naturalib⁹ liberis et matrib⁹ eoz.
 5 Ne tutor vel curator vectigalia cōducant.
 6 Necesarijs seruis heredib⁹ insti. vel substi.
 7 Ne de statu defunctoz post q̄nq̄ueniā q̄rat.
 7 Nudo iure quiriti tollendo.
 7 Ne rei dñice vel temploz.
 7 Ne liceat in una eadēq; cā tercio p̄uocare.
 8 Mutationib⁹ et delegationib⁹.
 9 Nulli aggenbus nō rumpendis.
 9 Ne sine iussu principis.
 10 Officio p̄fecti p̄torio.
 10 Officio p̄fecti p̄torio africe.
 10 Officio p̄fecti vībis.
 10 Officio magistri militum.
 10 Officio quætoris.
 10 Officio magistri officior⁹.
 10 Officio comitis sacrar⁹ largitionum.
 10 Officio comitis rerū priuatariū.
 10 Officio comitis sacri patrimonij.
 10 Officio p̄consulūs et legati.
 10 Officio comitis orientis.
 10 Officio p̄fecti augustalis.
 10 Officio vicarij et p̄fecti.
 10 Officio pretorum.
 10 Officio rectoris p̄uincie.
 10 Officio p̄fecti vigilum.
 10 Officio cīniliū iudicium.
 10 Officio militariū iudicium.
 10 Officio diuersor⁹ iudicium.
 10 Officio eius q̄ vice alicui iudicis obtinet.
 10 Officio indicis alexandrie.
 3 Ordine iudiciorum.
 6 Operis libertorum.
 6 Obsequijs patronis p̄standis a liberto.
 7 Ordine cognitionum.
 7 Operis noui nunciatione.
 8 Operibus publicis.
 10 **D**aganis sacrificijs et templis.
 10 Precibus imperatoris offerendis.
 2 Pactis.
 2 Postulando.
 2 Procuratoribus.
 3 Pedaneis iudicibus.
 3 Pluspetitionibus.
 3 Petitione hereditatis.
 4 Prohibita sequestratione pecunie.
 4 Probationibus.
 4 Plus valere qd agit qd simulate concipit.
 4 Pignoraticia actione.
 4 Per quas p̄sonas nobis acquirit.
 4 Pro socio.
 4 Patribus qui filios distraxerunt.
 4 Periculo et comodo rei vendite.
 4 Pactis inter emptorem et venditor⁹.
 5 Pactis cōcētis tā sup dote q̄ sup donatione.
 5 Periculo tutor⁹ et curator⁹.
 5 Predijs vel alijs rebus minorib⁹ nō alie.

6 Posthamis heredito instituēdis vel exhibere.
 7 Periculo eius qui libertate injerit.
 7 Pro donato.
 7 Prescriptione longi t̄pis. t. vel. xx. annoz.
 7 Prescriptione. xxx. vel. xl. annoz.
 7 Pena indicis qui male indicauit.
 7 Privilegio fisci.
 7 Privilegio dotis.
 8 Preclaro saluiano interdicto.
 8 Dignoribus.
 8 Publicis operibus.
 8 Pretorio pignore ut in actionibus.
 8 Partu pignor⁹ et omni causa.
 8 Pactis pignor⁹ et de cōmissoria. l. rescindēda.
 8 Patria potestate.
 8 Hostilium reuersis et redēptis ab hostibus.
 9 Privatis carceribus.
 9 Denis.
 1 Vando libellus p̄ncipi de lite p̄testata
 9 facta.
 2 Quibus causis infamia interrogatur.
 2 Qui et aduersus q̄s in integrō restō postulat.
 2 Qui ex causis in integrō restō maiorib⁹ dat.
 3 Qui p̄ sua iurisdictōe iudices dare dariue p̄nt.
 3 Qui legitimā p̄sonā habent in iudicio.
 3 Nū impator inter pupilos ei viduas.
 3 Nū licet vniuersi se sine iudice vindicare.
 4 Nū fiscus vel priuatūs debitores.
 4 Nō cū eo q̄ in aliena iurisdictōne vel p̄tate est.
 6 Que res vendi nō possunt et qui vendere vel
 emere vetantur.
 4 Que res exportari nō p̄nt vel nō debent.
 4 Nū liceat ab emptione discedere.
 5 Qui petant tutores vel curatores.
 5 Qui dare et dari tutores possunt.
 5 Nū mulier officio tutelle fungi potest.
 5 Nū ex facto tutores vel curatores.
 5 Nū curatores et tutores esse desinunt.
 5 Qui numero liberoz se excusant.
 5 Qui morbo se ex.
 5 Qui estate se excusant.
 5 Qui numero tutelarum.
 5 Quando decreto opus nō est.
 9 Nū dies legati vel fideicomissi cedant.
 6 Qui admitti ad bonor⁹ possessionē possunt.
 6 Nū nō petentiū p̄tes petentiib⁹ accrescat.
 6 Qui testamento facere possunt vel non.
 6 Queāmodū testamenta aperiantur.
 7 Qui libo causis serui accipiunt p̄mū libertatis.
 7 Qui manumitti nō possunt.
 7 Qui nō possunt ad libertatē p̄uenire.
 7 Qui libo ad libertatē p̄clamare non licet.
 7 Qui libo nō obijcit longi t̄pis p̄scriptio.
 7 Quadriennij p̄scriptione.
 7 Quō et q̄n index sententia p̄ferre debet.
 7 Quibus res iudicata nō nocet.
 7 Quando p̄uocare nō est necesse.
 7 Quoꝝ appellationes non recipiant.
 7 Qui bonis cedere possunt.
 8 Quoꝝ bonorum.
 8 Quoꝝ legatorum.
 8 Que res pignori obligari possunt.
 8 Qui potiores in pignore habeantur.

- 8 Que sit longa cōsuetudo.
 9 Qui accusare nō possunt.
 9 Nō ciuilis actio pūndicet criminali.
 9 Questionibus.
 2 **R** Eputationib⁹ q̄ fiunt in iudicio.
 2 Restōe militū et eoz q̄ reipublice.
 2 Receptis arbitris.
 2 Rescriptis.
 3 Rei vindicatione.
 3 Religiosis et sumptib⁹ funerz.
 4 Rebus creditis et irreiurando.
 4 Recindenda venditione.
 4 Rebus alienis nō alienandis.
 4 Rem alienā gerentib⁹ nō interdici.
 4 Rex pūnimatione et de p̄scriptis verbis.
 5 Revisorie actione in stipulatu actōe trāffusa.
 5 Repudijs et iudicio de morib⁹ sublata.
 5 Rerum amotarū.
 6 Repudianda bonor⁹ possessione.
 6 Repudianda vel abstinenda hereditate.
 7 Re iudicata.
 7 Res inter alios acta vel iudicata.
 7 Relationibus.
 7 Reuocandis bis q̄ fiunt in frāndē creditoz.
 8 Ratiocinijs operz publicoz.
 8 Remissionē pignoz.
 8 Reuocandis donationib⁹.
 9 Rapta virginū honestaz seu viduarū.
 9 Requendis reis.
 1 **E** Omnia trinitate et fide catholica.
 1 **E** Venatus consultus.
 1 Sacroctis ecclesijs et p̄ulegijs eaꝝ.
 1 Si contra ius vel utilitatem publicam.
 1 Statuīs et imaginib⁹s.
 2 Si tutor vel curator interuenerit.
 2 Si in cōi eadē cā in integz restitutio postulet.
 2 Si aduersus rem iudicatam.
 2 Si aduersus venditionē pignoris.
 2 Si aduersus libertatem.
 2 Si aduersus donationē.
 2 Si aduersus transactionē.
 2 Si aduersus solutionē.
 2 Si aduersus dotem.
 2 Si aduersus delictum.
 2 Si aduersus visuacionē.
 2 Si aduersus fiscum.
 2 Si aduersus creditorē.
 2 Si vt se ab hereditate abstineant.
 2 Si vt omissa hereditate vel bonor⁹ possessio-
 ne vel aliquid aliud.
 2 Si minoꝝ se maiore dixerit.
 2 Si sepius in integrū restitutio postulet.
 2 Si maior factus ratū habuerit.
 2 Satisdando.
 3 Sportulis et sumptibus.
 3 Vernitutibus et aqua.
 4 Si certum peratur.
 4 Suffragio.
 4 Si seruus extero se emi mandauerit.
 4 Si ppter publicas p̄stationes venditio facta
 nō fuerit celebrata.
 4 Si sine censu vel reliquijs.
 4 Si q̄s alteri vel sibi sub alterius nomine.
- 4 Si seruus expostandus veneat.
 4 Si mancipiū ita veneat ne p̄stituatur.
 4 Si mancipiū ita alienatū sit.
 5 Sponsalib⁹ et arris sponsalicijs.
 5 Si rectoꝝ puincie vel ad eū p̄tinentes.
 5 Si qcunq; p̄ditus p̄tāte vel ad eū p̄tinētes.
 5 Si inuptie ex rescripto principis pertant.
 5 Secundis nuptijs.
 5 Si secundo nupserit mulier.
 5 Soluto m̄rimonio et quādmodū dos petat.
 5 Si cōstante m̄rimonio dos soluit.
 5 Si ex plurib⁹ tutorib⁹ vel curatorib⁹.
 5 Suspectis tutorib⁹.
 5 Si mater indēnitatē pmisit.
 5 Si contra matris voluntatē.
 5 Si tutor non gesserit.
 5 Si ex falsis allegationib⁹.
 5 Si quis ignorans rem minoris.
 5 Si tutor reipublice causa aberit.
 5 Si maior factus ratū babuerit alie.
 6 Servus fugitiuſ.
 6 Successorio edicto.
 6 Si in fraudē patroni.
 6 Si quis aliquē testari p̄bibuerit.
 6 Si omissa caula testamenti.
 6 Suis et legitimis heredib⁹ et ex filia nepotib⁹.
 7 Senatusconsulto claudiano tollendo.
 7 Seruo pignori dato manumisso.
 7 Seruo cōmuni manumisso.
 7 Seruo reipublice manumittendis.
 7 Sententij p̄fectori.
 7 Sententij p̄fecti pietorio.
 7 Sententij ex piculo recitandis.
 7 Sententia et interlocutionib⁹ oīm iudicij.
 7 Sententia que sine certa quātitate.
 7 Sententij q̄ p eo qđ interest p̄ferunt.
 7 Si a nō competenti iudice.
 7 Sententij rescindi nō posse.
 7 Si plures simul vna sūia fuerint cōdēnatī.
 7 Si ex falsis instrumētis.
 7 Si pendēt appellatōe mors interuenerit.
 7 Si unus ex plurib⁹ appellauerit.
 7 Si de momētanea possessiōe fuerit appellatō.
 8 Si p vi vel alio mō p̄fata abū:is sit possessio
 Saluiano interdicto.
 8 Si res aliena pignore data sit.
 8 Si antiquor creditor pignus vendiderit.
 8 Si causa iudicati pignus captū sit.
 8 Si cōis res pignori data sit.
 8 Si pignus pignori datū sit.
 8 Si vendito pignore agatur.
 8 Si vn⁹ ex plurib⁹ hereditō creditoris.
 8 Si pignoris cōuētione.
 8 Solutionib⁹ et liberationib⁹.
 9 Si reus vel accusatoꝝ mortuus fuerit.
 9 Si quis impatori maledixerit.
 9 Si q̄s eā cui? tutor fuerit corupserit.
 9 Sepulcro violato.
 9 Seditionis et his qui plebem.
 9 Sententia passis et restitutis.
 2 **T** Ransactionibus.
 2 Temporib⁹ in integrū restōnis.
 4 Testibus,

5 Testamentaria tutela.
 5 Tutoribus vel curatoribus illustris personarum.
 5 Tutor vel curatore quod non satis dedit.
 5 Tutoribus suspectis.
 6 Testamento militis.
 6 Testamentis et quocadmodum testameta ordinat.
 7 Testamentaria manumissionem.
 7 Temporibus et reparationibus appellacionum.
 8 Tabulis exhibendis.
 1 **T**esteri iure enucleando.
 1 **V** Ut lice pende vel post.
 1 **D** Ut oes ta ciuiles et militares post administrationem.
 2 Ut nemo primitus titulo predictus.
 2 Ut quod desunt aduocatis primi iudei suppletur.
 2 Ut nemini licet sine iudice se vindicare.
 2 Ubi et apud quem cognitio restitutionis.
 2 Proibus militum et eorum qui.
 3 Ut nemo inuitus agere cogatur vel accusare.
 3 Ubi in rem actio.
 3 Ubi de rociis agi oportet.
 3 Ubi de possessione agi oportet.
 3 Ubi quis decuriali vel cohortali.
 3 Ubi causa fiscalis agit.
 3 Ubi de fideicomisso agi oportet.
 3 Ubi de crimine agi oportet.
 3 Ubi de hereditate agatur.
 3 Ubi conuenient qui certo loco permisit.
 3 Ubi de causa status agi oportet.
 3 Ubi senatori vel clarissimi viri.
 3 Usufructu et habitatione.
 4 Ut actores ab heredibus et per heredes incipiatur.
 4 Usuris.
 4 Vectigalibus et commissis.
 5 Ut mulier si annulo spaciis se marito priuixit.
 5 Ubi petat tutor vel curator.
 5 Ubi pupilli educantur.
 5 Usuris pupillaribus.
 5 Ubi cause post pubertatem.
 6 Unde legitimi et unde cognati.
 6 Unde liberi.
 6 Unde vir et viror.
 6 Herborum et rerum significatione.
 6 Usuris et fructibus legatorum.
 6 Ut in possessione fideicomisso vel legatorum
teruandorum causa mittendi.
 7 Venditione libertatis.
 7 Usucapione pro emptore.
 7 Usucapione pro donato.
 7 Usucapione pro dote.
 7 Usucapione pro herede.
 7 Usucapione transformanda.
 7 Usuris rei indicate.
 8 Unde vi.
 8 Ut possidetis.
 9 Ut infra certum tempore criminalis quod terminetur.
 9 Ut bonorum raptorum.

Lolla. Rubrice autem.

3 **A** ministrantibus officia in sacris appellationibus.
 4 Appellationibus et intra quae tempore de-

bet appellari.
 6 Apud quod oportet canum dicere monachos.
 6 Armis.
 7 Administrationibus.
 8 Appellationibus.
 9 Alienatione et emphiteosi.
 4 **P**onsulibus.
 5 **C** onstituto quod ex ascriptio libera natos.
 6 Consanguineis et uterini fratribus.
 6 Constitutio quod de dignitatibus et episcopatu.
 8 Constitutio innovat legem.
 9 Collatoribus et alijs capitulo.
 3 **E** fensoribus ciuitatum.
 6 **D** epositionibus et denunciationibus in quilibet.
 7 Duobus reis.
 5 **E** clesiasticarum rebus immobilia alienatione.
 6 **E** exhibendis et introducendis reis.
 7 Equalitate dotis.
 7 Executoibus et qui coueniuntur.
 9 Ecclesiasticis tutelis.
 1 **I**dei successoribus et mandatoribus et sollicitationibus.
 3 **H** filii ante dotalia instrumenta natis.
 4 **E** credibus et falcidia.
 5 **H** his quod ingrediuntur ad appell.
 6 **H** his quod ingrediuntur monasteria.
 6 **H** ec constitutio inter praetate prorem.
 8 **H** ec constitutio innovat constitutionem que prescriptionem. anno 2.
 9 **H** ereditatibus ab intestato venientibus.
 2 **H** usurandum quod preservatur ab his qui administrationem accipiunt.
 2 **H** Incestis et inutilibus nuptiis.
 5 **H** ureuando a morte preservato.
 6 **H** instrumentorum cautela et fide.
 6 **H** judicibus.
 7 **H** immensis donationibus in filios factis.
 8 **H** in medio litis non fieri sacras formas.
 9 **H** interdictis collegiis hereticorum.
 3 **H** Enonibus.
 8 **H** Liti giosis et decima parte litis.
 1 **H** Daechis.
 5 **M** ensura ordinando clericorum.
 3 **M**andatis principum.
 3 **M**inistrationibus in sacris officiis.
 1 **N**on eligendo sedo nubentes.
 2 **N**on alienandis aut premitandis rebus ecclesie.
 4 Nullum agricole traditione tenere illius terram.
 4 **N**uptiis.
 5 **N**oni operis nunciacione.
 8 **N**ec virum quod ex dote est.
 8 **R**uilegiis dotis.
 9 **P**anilegiis archiepiscopi.
 1 **V**omodo oporteat episcopos et alios clericos ad ordinationem produci.
 6 **Q**uestore.
 6 **Q**uibuscmodi naturales efficiuntur legitimati.
 7 **Q**uibuscmodi naturales efficiuntur sui.

2 R eferendarij palacij sacri.
 4 Restitutionibus et ea que parit in. xi.
 mense post mortem viri.
 7 Reis promittendis.
 8 Restitutionibus.
 9 Restitutionib[us] fideicomissi.
 9 Raptis mulierib[us] que raptor[um] subiungunt.
 2 Scriptum exemplar.
 5 Scenicas nō solū fideiussorē p[ro]stant.
 9 Sanctissimis episcopis.
 2 Abulatio viceconsulis.
 3 Eriente et semisse.
 4 Tabellionibus.
 7 Testibus.
 7 Tempore nō solute pecunie sup dote.
 8 Testamentis imperfectis.
 1 Ut determinat sit numerus clericorū.
 2 Ut iudicis sine quoquo suffragio.
 2 Ut ecclesia rōna. C. annorū p[ro]script. gau.
 4 Ut nullus mutuās agricole teneat eius terrā.
 4 Ut p[ro]thocola dimidant in cartis.
 5 Ut p[ro]ponat nomen imperatoris.
 5 Ut nō fiant pignoratōes p[er] alij p[ro]sonis.
 5 Ut decetero cōmutatōes ecclesiasticarū rerū.
 5 Ut ea que vocant insinuata sup clericis.
 5 Ut clericū q[uo]d recedūt alijs p[er] eis subrogatis.
 5 Ut in priuatis domib[us] sacra mysteria nō fiant.
 5 Ut immobilia ante nuptiale donationē.
 5 Ut facte nonē cōstitutiones.
 5 Ut clero[rum] sacra de expēs.
 5 Ut nullus fabricet orationi domū p[er] volun-
 tatem episcopi.
 5 Ut ab illustrib[us] et q[uo]d sup eā dignitatē sunt.
 5 Ut defuncti seu funera eōm non iniurient a
 creditoribus.
 5 Ut vrbane ordinarie p[ro]fecture.
 5 Ut oēs obedientiū indicib[us] p[ro]vinciarū.
 6 Ut h[ab]i q[uo]d obligatas se res habere, p[ro]bent mi-
 norū.
 6 Ut non luxurient cōtra naturā.
 6 Ut liberti decetero auro nō egeant.
 6 Ut clericū apud p[ri]os ep[isc]os cōueniant.
 7 Ut sine p[ro]hibitione matres debitrices et credi-
 trices tutela gerant mino[r]um.
 7 Ut exactione instantē dotti.
 8 Ut neq[ue] miles neq[ue] federatus.
 8 Ut amissi visiones p[ro]scriptiones babeant.
 8 Ut cū de appellatione cagnoscit.
 8 Ut liceat matri et auie.
 8 Ut diuine iussiones.
 9 Ut sponsalitia largitas sit spālis cōtractus.
 9 Ut litigantes iurent.
 9 Ut iudicēs nō expectent sacras iussiones.
 9 Ut nulli iudicū liceat h[ab]i loci seruatores.
 9 Ut fratrū filij succedant.
 9 Ut differentes indices.
 9 Usuris nauticis.

Rubrice institutionum.

1 H[ab]itionibus.
 1 Attilliano tuto[re].
 1 Auctoritate tuto[re].
 2 Adēptione legato[rum] et translatione fideicomis-

missoriis.
 3 P[ro]signatione libertorū.
 3 Acquisitione per arrogationē.
 4 Acceptationibus.
 4 Actionibus.
 5 Onorum possessionibus.
 4 b[on] Honor vi raptorū.
 1 Capitis diminutione.
 1 Curatoribus.
 2 Codicillis.
 3 Contrabenda emptione.
 2 Nationibus.
 3 D[eb]e consensu et obligatione.
 3 De duobus reis stipulandi et promis-
 tendi.
 3 Divisione stipulationū.
 1 Ex quibus causis manūmittere non li-
 cerat.
 1 Excusationibus tuto[re].
 2 Erberatione liberorū.
 3 Ex cui libertatis causa bona adiūcūn-
 datur.
 3 Emptione et venditione.
 4 Exceptionibus.
 1 Iudicaria tutela.
 2 F[ide] Fideicomissariis hereditatibus.
 3 Fideiassionibus.
 3 Radibus cognationū.
 1 Is qui sui vel alieni iuri sunt.
 2 Hereditibus instituendis.
 2 Hereditate libertorū.
 2 Hereditū qualitate et differentia.
 3 Hereditatibus que ab intestato deferunt.
 1 Osticia et iure.
 1 Jure naturali gentiū et ciuili.
 1 Jure personarum.
 1 Ingenuis et libertinis.
 2 Inofficio[rum] testamento.
 2 Jure codicillo[rum].
 3 Inutilibus stipulationibus.
 4 Iuriis.
 4 Interdictis.
 1 L[ib]ertinis.
 1 Lege suffia canina tollenda.
 1 Legitima agnatorū tutela.
 1 Legitima parentū tutela.
 1 Legitima patrono[rum] tutela.
 2 Lege falcidia.
 2 Legatis.
 3 Legitima agnatorū successione.
 3 Literarū obligationibus.
 3 Locatio[n]e et conductione.
 4 Lege aquilia.
 2 Litari testamento.
 3 M[an]dati.
 1 Optijs.
 4 Moralibus actionibus.
 3 Obligationibus.
 3 Obligationibus que ex quasi cōtractu
 nascentur.
 3 Obligationibus ex cōsensu.
 4 Obligationibus que ex delicto nascentur.
 4 Obligationibus que ex quasi delicto nascentur.
 4 Officio iudicis.

- 1 **P** Altria potestate.
 2 **p** Dupillari substitutio.
 2 **P** Per quas personas nobis acquirit.
 3 **P** Per quas personas obligatio nobis acquirit.
 4 **P** Perpetuus et temporalibus actionibus.
 4 **P** Pena temere litigantum.
 4 **P** Per quas personas agere possumus.
 4 **P** Publicis iudicij.
 1 **Q** Quibus modis ius p̄ se potestat solvit.
 1 **q** Qui dari tutores in testo possunt.
 1 **Q** Quibus modis tutela finitur.
 2 **Q** Quibus alienare licet vel non.
 2 **Q** Quibus non est prmissum facere testamentum.
 2 **Q** Quibus modis testamento infirmatur.
 3 **Q** Quibus modis reprobatur obligatio.
 3 **Q** Quibus modis obligatio tollitur.
 4 **Q** Quod cum eo qui in aliena potestate.
 2 **R** Erum divisione.
 2 **R** Rebus corporalibus et incorporalibus.
 4 **R** Replicationibus.
 1 **R** Attestatione tutorum et curatorum.
 1 **R** Suspectis tutoribus et curatoribus.
 2 **R** Seruitutibus prediorum rusticorum.
 2 **R** Singulis rebus pro fideicomissum relictis.
 3 **R** Senatusconsulto tertuliano.
 3 **R** Senatusconsulto orphiciano.
 3 **R** Successione cognitorum.
 3 **R** Veruli cognitione.
 3 **R** Successione libertorum.
 3 **R** Successione libertorum sublata.
 3 **R** Stipulatione seruorum.
 3 **R** Societas.
 4 **R** Si quadrupes paupiem fecisse dicatur.
 4 **R** Satisfactionibus.
 1 **T** Testis.
 2 **T** Testamentis ordinadis.
 2 **T** Testamento militari.
 2 **T** Sufructu.
 2 **V** Visu et habitatione.
 2 **V** Usucacionibus et longi tempore prescrips.
 2 **V** Vulgaris substitutio.
 3 **V** Verborum obligationibus.
 4 **V** Vi bonorum raptorum.
Rubrice triū librōrum.
 1 **H** Anona et tributis.
 1 **H** Hocchis publicis.
 1 **H** Athletis.
 1 **H** Auri publici prosecutoribus.
 1 **H** Argenti pecunio quod thesauris insertur.
 1 **H** Auro coronario.
 1 **H** Annonis ciuilibus.
 1 **H** Administratio rerum publicarum.
 1 **H** Alque ductu.
 1 **H** Alexandria primatis.
 1 **H** Armorum usus in suo principe interdictus sit.
 1 **H** Agricolis censitis et colonis.
 1 **H** Agricolis et magistris dominis vel fiscalibus.
 1 **H** Agentibus in rebus.
 1 **H** Apparitoribus prefectorum pretorio.
 1 **H** Apparitoribus magistrorum militum.
 1 **H** Apparitoribus proconsulibus et legati.
 1 **H** Apparitoribus comitis orientis,

- 12 Apparitoribus prefectis annone.
 10 **D** Onis vacantibus et de incorporatio.
 10 **D** Onuenientis fisci debitoribus.
 10 **E** Lapiendis et distrabendis pignoribus
causa tributorum.
 10 Lanone largitionalium titulorum,
 10 Londitis in publicis horreis.
 10 Collatio donatorum vel reuelatorum.
 10 Collatio eris.
 11 Classibus.
 11 Curialibus urbis rome.
 11 Capitatio ciuii censibus eximenda.
 11 Colonis palestinis.
 11 Colonis tracensibus,
 11 Colonis illiricaniis.
 11 Censibus censitoribus peccatoribus et inspec.
 11 Collatorem fundorum primorialium et ephecticorum.
 11 Conductorum et procuratoribus padi filii.
 11 Collatione fundorum fiscalium vel rei pni.
 11 Lipsius ex luco dannelli vel plesis.
 12 Consulibus et non spiegatis ab his pecuniis.
 12 Consistorianis militibus.
 12 Comitibus et tribunis scholarum.
 12 Comitibus rei militaris.
 12 Comitibus et archiatris saeri pallacij.
 12 Comitibus qui præcurationem petunt.
 12 Curiosis.
 12 Comitibus consistorianis.
 12 Castris omnium palatinorum peculio.
 12 Castrensi peculio militum.
 12 Castrensi ministerianis.
 12 Comeatu.
 12 Comitibus qui pruin re.
 12 Cursu publico et angariis et panga.
 12 Coartalibus principibus.
 10 **F** Elatoribus.
 10 **D** Defensoribus.
 10 **D** Discisoribus.
 10 Decretis decurionum.
 10 Decurionibus et filiis eorum.
 11 Debitorum ciuitatum.
 11 Diversis predictis.
 12 Dignitatibus.
 12 Domesticis et pectoribus.
 12 Decanis.
 12 Desertoribus et occultatoribus.
 12 Diuersis officiis et apparitoribus iudicis.
 10 **E** Factoribus tributorum.
 10 **E** Excusionibus munera.
 10 **E** Excusionibus artificum.
 11 Erpensis ludorum.
 12 Equestri dignitate.
 12 Extractio et translatio militarium annona.
 12 Executoribus vel exactoribus.
 12 Erogatione militaris annone.
 10 **I** Ide instrumentorum et iure astre fiscalis.
 10 **F** Fiscalibus usuris.
 10 **F** Filij sa. et quemadmodum per his tenet.
 11 Frumento urbis constanti.
 11 Frumento alexandrinu.
 11 Fabricensibus,

- ii Fundis limitosis et terris et paludibus et pascuis.
 ii Fundis patrimonialibus.
 ii Fugitiis colonis prouinalibus et empibiteoticis
 ii Fundis reipublice.
 ii Fundis et saltibus.
 ii filiis officiauū militariū qui in bello mori.
G Ladiatoribus.
 ii Grege dominico.
 io Is qui ex publicis rationibus mutuant
b pecuniam senebre acceperunt.
H His qui se defendunt.
 io Honoribus no cōtinuandis.
 io His q sponte munera publica suscipiūt.
 io His q a principe vacationē acceperunt.
 io His q numero liberorum vel paupertate excusa
tionē meruerunt.
 io His qui no impletis stipendijs.
 io His qui exilio dati vel sunt amoti.
 io His q ex publica collatiōe illata se no usur.
 ii Honoratoū vehiculis.
 ii His q ex officio qd administrauerūt pueniūt.
 ii His qui in sacro pallatio.
 io Dre fisci.
I Inditionibus.
 io Imponēda lucratiorū descriptione.
 io Incolis et vbi domiciliū habere videant et his
qui studioz cā in alia ciuitate degūt.
 io Infamibus.
 io Irenarchis.
 io Immunitate nemini cōcedenda.
 ii Jure reipublice.
 ii In qb causis coloni cēsiti dños accusare pūt.
 io Ibertinis.
L Legationibus.
 ii Lustralis auri collatione.
 ii Locatione pditioni ciuilii vel fiscalii.
 i2 Locon et itinerii custodia.
 i2 Lucris aduocatorum.
 io Municipibus et originarijs.
 io Muneribus patrimoniorū.
M Mulieribus ī quo loco munera sexui
cōgruentia.
 ii Metallariis et metall' et procuratoribus metalloz
 ii Metrilegulis et ginetarijs.
 ii Metropoli herito.
 ii Mendicabibus validis.
 ii Maima.
 ii Mancipijs et colonis patrimonialiū.
 i2 Magistris scriniorū.
 i2 Militari veste.
 i2 Messoribus.
 i2 Metatis et epidemeticis.
 io Mēfiscus rem quā vendidit euincat.
 io Me ope a collatoribus exigant.
N Manicularijs.
 ii Manibus no excusandis.
 ii Me quid oneri publico imponat.
 ii Maufragijs.
 ii Mauilli licere i frenis et sellis margaritas et sma
ragdos.
 ii Mautis tyberinis.
 ii Me quis liber actū reipublice agere cogat.
 ii Merusticani ad vllū obsequiū deuocent.
- ii Non licere habitatoribus.
 i2 Negotiatores ne militent.
 i2 Numerarijs et adiutoribus scrinarijs.
 ii O Mni agro deserto.
 i2 Obligatiōe votorum.
 i2 Officio pfecti vrbis.
 i2 Utis bonoz sublati.
P Penis fiscalibus creditores pferri.
 io Preditijs curialiuz et de cu line decreto
io Prebendo salario. nō alie.
 io Professoribus et medicis.
 io Deculio successorū parētis.
 io Donderatoribus et auri illatione.
 io Dotioribus ad munera nominādis.
 ii Dreditijs et omibz rebus nauiculariorū.
 ii Privilegijs corporoz vrbis rome.
 i2 Deculio nominatorum.
 i2 Distoribus.
 ii Privilegijs cōstanti vrbis.
 ii Pascujs publicis et priuatis.
 ii Pericula eoz q p magistratu internenerūt.
 ii Preditijs canuatis.
 ii Privilegijs domus auguste.
 ii Palatinis et domibz dominicis.
 i2 Prefectis ptorijs sacre vrbis.
 i2 Precioibus et honore pfecture.
 i2 Prepositis sacri cubiculi.
 i2 Primicerio.
 i2 Prepositis libarum.
 i2 Publike leticie.
 i2 Professoribz qui in vbe cōstanti.
 i2 Prepositis sacroz scriniorū.
 i2 Principibus agentibz in rebus.
 i2 Primi pili.
 i2 Privilegijs eorū q in sacro pallatio militat.
 i2 Privilegijs scholarū.
 i2 Perfectissimatus dignitate.
 i2 Prepositis et tribunis scholarū.
 i2 Precio pietoro.
 i2 Palatinis sacrarum lar.
 i2 Palatinis.
 i2 Publike leticie vel cōsulū nūciatiōes.
 i2 Perfectissima dignitate.
 i2 Pimopilo.
 io Pando et quibus quarta pars debet
ex bonis.
Q Quādmodum ciuilia munera indi
cantur.
 io Quibus muneribus excusantur bū qui post
impletam mili.
 io Qui etate.
 io Qui morbo se excusant.
 i2 Quibus ad cōductionem rerum fiscalium no
licet accedere.
 ii Quod quisq ordine cōueniatur.
 i2 Questoribus.
 i2 Qui militare possunt vel non.
 io Eis postulatis.
R Remilitari.
 i2 Rententij aduersus fisicum latis retro
ctandis.
S Superindicto.
 i2 Si liberalitatis impialis.

10 Sup exactionibz.
 10 Si fu^r aut libert^r ad decurionatū expirauerit.
 10 Si curialis reicta ciuitate rus hitare maluerit.
 10 Si ppter inimiciam creatio facta sit.
 10 Sumptuum recuperatione.
 10 Susceptoribz et archariis prepositis.
 11 Guaribz et susceptoribz et ceteris corpibz.
 11 Studiis liberalibz vrbis rome et pstan.
 11 Supr^r iniucti muner^r ad oes ptinē collegas.
 11 Spectaculis et scenicis et lenoribz.
 11 Solutio uibz debitoꝝ.
 12 Silentariis et decurionibz eoz.
 12 Statutoribz.
 12 Salgamo hospitibz non pbendo.
 12 Saltoꝝ et tiner^r cu.
 10 Desauris.
 10 Tabulariis:scribis logographis.
 12 Lironibz.
 12 Tractoꝝ.
 10 Enditione rex fiscalium. sare.
 10 Ut nem̄ licet in p̄patō sp̄ē se excusare.
 10 Vacacione publici muneris.
 11 Vestibz olobaris et auratis.
 11 Deteris numismatis p̄tate.
 11 Vendendis rebz ciuitatis.
 11 Venatione ferar.
 11 Ut nemo ad suū p̄ocinii suscipiat vices.
 11 Ut nullus ex vicariis p̄ alienis vicariis debet.
 12 Ut dignitatū ordo fuet.
 12 Veteranis.
 11 Ut rusticani ad nullum denocent officium.

Rubri. de vsibz feudorū

Alienatione feudi.
 An maritus succedat vx. in beneficio.
 Apud quem vel quos p̄trouersia feudi.
 An remoueri debeant testes.
 An mutus vel alius impfectus.
 Allodiis.
 An ille qui interficit fratre dñi sui.
 Alienatione feudi paterni.
 An agnatus vel filius defuncti.
 An apud iudicem qđ feu. ter. de.
 Beneficio fratribz et qualiter frater.
 Beneficio femme.
 Controvrsia inuestiture.
 Contentione inter dñm et vasallum.
 Contentione inter dñm et fidelem.
 Contentione inter me et dñm.
 Contentione dñi lotarij feudor.
 Controvrsia feudi inter pares termi.
 Controvrsia inter dñm empbi. et vasa.
 Consuetudine recti feudi.
 Clerico qui inuestituram facit.
 Capitulis conradi.
 Controvrsia inter masculum et feminam.
 Controvrsia inter dñm et emptorem.
 Capitaneo qui curtem vendidit.
 Controvrsia inter vasa. et alium de beneficio.
 Constitutiones dñi federici.

Contraversia inter ep̄m et vasa.
 Clerico violatore pacis.
 Nobis fratribus a capitaneo inuestitis.
 Discopum vel abbatem vel abbatis et
 vel dñm plebis feudi dare nō posse.
 Et qđ finem fecit agnato de feu. pa.
 Qđ sibi et heredibz suis masculis et feminis
 inuestituram accepit.
 Eudo gardie et castaldie.
 Feudo marchie ducat et comitat.
 Feudo sine culpa non amittendo.
 Feudo dato iniucem legis p̄missione.
 Fendi cognitione.
 Forma fidelitatis.
 Filiis natis de matrimonio.
 Feudo nō h̄ntē p̄iam feudi naturam.
 Fratribz de nouo feudo inuestitis.
 In fine lex. deinde pluetudines regni
 incipiunt.
 Operor Lotharius.
 Inuestitura feudi.
 Inuestitura inter dñm et vasallum.
 Illis qđ inuestiti sunt de ducatu.
 Inuestitura de re aliena facta.
 Inuestitura quam tci cepit a sempronio.
 Inuestitura in maritum facta.
 Inuestitura apud pares curie termi.
 In quibz causis feudum amittat.
 Legge conradi.
 Ille vasallo qđ ptumax est.
 Inimis valuatoribz.
 Nut vel ali⁹ impfect⁹ feudi reti.
 Atura feudi.
 Qua forma fidelitatis
 Natura successionis feudi.
 Notis feudor.
 Ace iuramento firmanda.
 Per quos fiat inuestitura.
 Dace tenenda et eius violatoribz.
 Pignore dato qđ iuris sit.
 Prohibita alienatione feudi p̄ lotharium.
 Prohibita feudi alienatione p̄ federicum.
 Pugna.
 Qđ feudum dare possunt.
 Qui successores feudum.
 Quo tpe miles inuestitura petere deat.
 Quibus modis feudum amittat.
 Qui successores teneant.
 Quemadmodū feudū ad filiam ptineat.
 Quibus modis feudum p̄stitui potest.
 Quid sit inuestitura feudi.
 Quid p̄cedere deat: inuestitura an fidelitas.
 Qualiter vasallus iurare debeat fidelitatem.
 Qualiter olim feudum poterat alienari.
 Quid dicas dux marchio.
 Quid sit p̄ma cā beneficij amittendi.
 Qui testes sunt necessarij ad p̄bandam nouis
 inuestituram.
 Quid iur⁹ sit si post alienatōꝝ feudi.
 Qualiter dūs de p̄ueritate priue.